[image: image1.png]

	ДУМА

КАВАЛЕРОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

	24 апреля 2019 года
	пгт Кавалерово
	 № 93

	О принятии решения «О внесении изменений в решение Думы Кавалеровского муниципального района от 30.01.2019 года № 16-НПА «Об определении размера средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения, используемой для приобретения жилых помещений в муниципальный специализированный жилищный фонд для последующего его предоставления детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей на территории Кавалеровского муниципального района»

В соответствии с Уставом Кавалеровского муниципального района,

Дума Кавалеровского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Принять решение «О внесении изменений в решение Думы Кавалеровского муниципального района от 30.01.2019 года № 16-НПА «Об определении размера средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения, используемой для приобретения жилых помещений в муниципальный специализированный жилищный фонд для последующего его предоставления детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей на территории Кавалеровского муниципального района».
2. Направить указанное решение Главе Кавалеровского муниципального района  для подписания и опубликования.

3. Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы

                                                А.П. Петров
[image: image2.png]

Р Е Ш Е Н И Е

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ
КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОТ 30.01.2019 ГОДА № 16-НПА «ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ РАЗМЕРА СРЕДНЕЙ РЫНОЧНОЙ СТОИМОСТИ ОДНОГО КВАДРАТНОГО МЕТРА ОБЩЕЙ ПЛОЩАДИ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ, ИСПОЛЬЗУЕМОЙ ДЛЯ ПРИОБРЕТЕНИЯ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫЙ ЖИЛИЩНЫЙ ФОНД ДЛЯ ПОСЛЕДУЮЩЕГО ЕГО ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ДЕТЯМ-СИРОТАМ И ДЕТЯМ, ОСТАВШИМСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ, ЛИЦАМ ИЗ ЧИСЛА ДЕТЕЙ-СИРОТ И ДЕТЕЙ, ОСТАВШИХСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ НА ТЕРРИТОРИИ КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»
Принято Думой Кавалеровского

муниципального района

             24 апреля 2019 года

1. В соответствии с Законом Приморского края от 24 декабря 2018 г № 433-КЗ «Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Приморского края», Законом Приморского края от 06.12.2018 года № 412-КЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, городских округов Приморского края отдельными государственными полномочиями по обеспечению детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями», Уставом Кавалеровского муниципального района внести следующие изменения в решение Думы Кавалеровского муниципального района от 30.01.2019 года № 16-НПА «Об определении размера средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения, используемой для приобретения жилых помещений в муниципальный специализированный жилищный фонд для последующего его предоставления детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей на территории Кавалеровского муниципального района»:

1.1. в части 2 решения слова « - 34 347,17 (тридцать четыре тысячи триста сорок семь) рублей 17 копеек за один квадратный метр Приложение 2» заменить словами « - 35978,42 (тридцать пять тысяч девятьсот семьдесят восемь рублей сорок две копейки) за один квадратный метр (Приложение 2), в том числе на территории пгт Кавалерово Кавалеровского муниципального района - 38257,12 рубля (тридцать восемь тысяч двести пятьдесят семь рублей двенадцать копеек) за один квадратный метр (Приложение 3)»;
1.2. Приложение 2 к решению изложить в редакции Приложения 1 к настоящему решению;
1.3. дополнить решение Приложением 3 в редакции Приложения 2 к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

3. Решение вступает в  силу со дня его официального опубликования.

Глава Кавалеровского
муниципального района

С.Р. Гавриков
пгт Кавалерово
№ 29-НПА
От 26 апреля 2019 года
                                                                                     Приложение 2

                                                                         к решению Думы Кавалеровского

                                                                         муниципального района

                                                                         от 30.01.2019 года № 16-НПА

      Приложение 1

                                                                           к решению Думы Кавалеровского

                                                                              муниципального района

                                                                             от 26.04.2019 № 29-НПА
РАСЧЕТ

размера средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения, используемой для приобретения жилых помещений в муниципальный специализированный жилищный фонд для последующего предоставления детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей на территории Кавалеровского муниципального района в отношении жилых домов и квартир, за исключением квартир в многоквартирных домах, со дня выдачи разрешения на ввод

в эксплуатацию которых и до 17.04.2019 года прошло не более пяти лет.

Для расчета средней рыночной стоимости одного квадратного метра по формуле:

Сср. квм = (Сср. оц.1 + Сср. оц.2 + Сср. ГК + Сср. ДКП)/N х Кдефл

используются следующие данные:

Сср.оц.1 = 32279,00 рублей – сведения о средней рыночной цене одного квадратного метра, предоставленные специализированной организацией, осуществляющей оценочную деятельность (заключение ИП Сухорукова Ю.С. от 19.04.2019 года);
Сср.оц.2 = 35700,00 рублей – сведения о средней рыночной цене одного квадратного метра, предоставленные специализированной организацией, осуществляющей оценочную деятельность (заключение ООО «Сфера оценки» от 22.04.2019г.);
         Сср. ГК = (СГК 1 + СГК 2+ …. + СГК К) / (SГК 1 + SГК 2+ …. + SГК К) =

(1060333,27+1060333,27+1060333,27+1065661,58+1060333,27)     (28,9+30,8+30,1+30,1+29,0)

= 5306994,66 / 148,9 = 35641,33 рубль – средняя стоимость одного квадратного метра жилых помещений по государственным контрактам, по которым приобретались жилые помещения Администрацией Приморского края на территории Кавалеровского муниципального района для предоставления их детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (2017-2018гг.); где
СГК 1 – государственный контракт от 22.06.17г. № Ф.2017.210885;

СГК 2 – государственный контракт от 22.06.17г. № Ф.2017.210878;

СГК 3 – государственный контракт от 28.06.17г. № Ф.2017.212290;

СГК 4 – государственный контракт от 06.07.17г. № Ф.2017.212939;

СГК 5 – государственный контракт от 20.06.17г. № Ф.2017.212288.

Государственные контракты 2018 года – данные отсутствуют.

        Сср. ДКП = (СДКП 1 + СДКП 2+ …. + СДКП К) / (SДКП 1 + SДКП 2+ …. + SДКП К) = 1400000,00+1500000,00 / 42,1+42,3 =2900000,00 / 84,4 = 34 360,19 рублей - средняя стоимость одного квадратного метра жилых помещений по договорам купли-продажи, по которым приобретались жилые помещения на территории Кавалеровского муниципального района, на основании свидетельства на получение денежной выплаты на приобретение жилого помещения, выданного Администрацией Приморского края в соответствии с Законом Приморского края от 06.09.2016г № 881-КЗ, исходя из требований к жилым помещениям, установленных в п.2 настоящего Порядка (2017-2018гг.), где

СДКП 1 – договор купли-продажи от 30.10.17г.;

СДКП 2 – договор купли-продажи от 31.08.17г.

Договоры купли-продажи 2018 года – данные отсутствуют.

       Сср. квм = (32279,00 + 35700,00 + 35641,33 + 34 360,19) / 4 х 104,3 / 100 = 137980,52 / 4 х 104,3 / 100 = 35978,42 рублей - средняя рыночная стоимость одного квадратного метра общей площади жилого помещения, используемой для приобретения жилых помещений в муниципальный специализированный жилищный фонд для последующего предоставления детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Кавалеровского муниципального района.

Приложение 2

                                                                          к решению Думы Кавалеровского

                                                                              муниципального района

                                                                        от 26.04.2019 № 29-НПА
РАСЧЕТ

размера средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения, используемой для приобретения жилых помещений в муниципальный специализированный жилищный фонд для последующего предоставления детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей на территории пгт Кавалерово Кавалеровского муниципального района в отношении жилых домов и квартир, за исключением квартир в многоквартирных домах, со дня выдачи разрешения на ввод в эксплуатацию которых и до 17.04.2019 года

прошло не более пяти лет.
Для расчета средней рыночной стоимости одного квадратного метра по формуле:

Сср. квм = (Сср. оц.1 + Сср. оц.2 + Сср. ГК + Сср. ДКП)/N х Кдефл

используются следующие данные:

Сср.оц.1 = 36268,00 рублей – сведения о средней рыночной цене одного квадратного метра, предоставленные специализированной организацией, осуществляющей оценочную деятельность (заключение ИП Сухорукова Ю.С. от 19.04.2019 года);
Сср.оц.2 = 40450,00 рублей – сведения о средней рыночной цене одного квадратного метра, предоставленные специализированной организацией, осуществляющей оценочную деятельность (заключение ООО «Сфера оценки» от 22.04.2019г.);
         Сср. ГК = (СГК 1 + СГК 2+ …. + СГК К) / (SГК 1 + SГК 2+ …. + SГК К) =

(1060333,27+1060333,27+1060333,27+1065661,58+1060333,27)     (28,9+30,8+30,1+30,1+29,0)

= 5306994,66 / 148,9 = 35641,33 рубль – средняя стоимость одного квадратного метра жилых помещений по государственным контрактам, по которым приобретались жилые помещения Администрацией Приморского края на территории Кавалеровского муниципального района для предоставления их детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (2017-2018гг.); где
СГК 1 – государственный контракт от 22.06.17г. № Ф.2017.210885;

СГК 2 – государственный контракт от 22.06.17г. № Ф.2017.210878;

СГК 3 – государственный контракт от 28.06.17г. № Ф.2017.212290;

СГК 4 – государственный контракт от 06.07.17г. № Ф.2017.212939;

СГК 5 – государственный контракт от 20.06.17г. № Ф.2017.212288.

Государственные контракты 2018 года – данные отсутствуют.

        Сср. ДКП = (СДКП 1 + СДКП 2+ …. + СДКП К) / (SДКП 1 + SДКП 2+ …. + SДКП К) = 1400000,00+1500000,00 / 42,1+42,3 =2900000,00 / 84,4 = 34 360,19 рублей - средняя стоимость одного квадратного метра жилых помещений по договорам купли-продажи, по которым приобретались жилые помещения на территории Кавалеровского муниципального района, на основании свидетельства на получение денежной выплаты на приобретение жилого помещения, выданного Администрацией Приморского края в соответствии с Законом Приморского края от 06.09.2016г № 881-КЗ, исходя из требований к жилым помещениям, установленных в п.2 настоящего Порядка (2017-2018гг.), где

СДКП 1 – договор купли-продажи от 30.10.17г.;

СДКП 2 – договор купли-продажи от 31.08.17г.

Договоры купли-продажи 2018 года – данные отсутствуют.

       Сср. квм = (36268,00 + 40450,00 + 35641,33 + 34 360,19) / 4 х 104,3 / 100 = 146719,52 / 4 х 104,3 / 100 = 38257,12 рублей - средняя рыночная стоимость одного квадратного метра общей площади жилого помещения, используемой для приобретения жилых помещений в муниципальный специализированный жилищный фонд для последующего предоставления детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Кавалеровского муниципального района.